
ae refeiturade> Ay Tiangua

DA: COMISSAO DE LICITACAO — TIANGUA
E SETOR PUBLICACAO MUNICIPIO

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICACAO DO AVISO ABAIXO, PARA O

DIA 02/12/2024:

- DIARIO OFICIAL DA UNIAO - DOU.
- DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE.
- JORNAL O POVO.
- DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM

AVISO DE PUBLICACAO DO PREGAO ELETRONICO N°PE 14/2024-SESA

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE SAUDE-AVISO DE PUBLICACAO DO PREGAO ELETRONICO No PE 14/2024-SESA. A Prefeitura

Municipal de Tiangua - Ceara, por meio do agente de contratacao de aquisigdes de bens e servigos
comuns, tornam pliblico que se encontra a disposigao dos interessados o EDITAL DO PREGAO
ELETRONICO N°. PE 14/2024-SESA, que tem como objeto: REGISTRO DE PREGOS PARA A

AQUISICAO DE OXIGENIO (GAS MEDICINAL) E CILINDROS PARA OXIGENIO MEDICINAL,
DESTINADOS AS AMBULANCIAS E AO TRATAMENTO DOMICILIAR DE PACIENTES, COM O

INTUITO DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE
TIANGUA-CE. Tudo conforme especificacdes contidas no Termo de Referéncia, constante do
anexo 01 do Edital. Esta licitagdo esta sujeita as disposicdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O
Edital podera ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias-
https://novobbmnet.com.br/,https:/Awww.tianqua.ce.gov.br_ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, O

recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a
até as O8h30min do dia 16/12/2024. Abertura das Propostas: 16/12/2024 as 08h35min. Inicio da
Disputa de Lances as 08h45min dia 16/12/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento
acerca do edital deverao ser enviadas ao endereco eletrénico de e-mail:

licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapo de Souza — Agente de Contratagao. Prefeitura Municipal
de Tiangua, 29 de novembro de 2024.

Tiangua-Ceara, 29 de novembro de 2024.

Tole Tees de Vieitor,
TALIA FARRAPO DE SOUZA

Agente de Contratagao de Aquisicdes de Bens e
Servigos Comuns Designado de Pregoeiro

ORASAv. Moisés Moita, 785 — Nené Placido - CEP: 62.327-335 —Tiangud —Ceara—www.tianguacegovbr
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



29/11/2024 13:03 Webmail Locaweb : AVISO PUBLICACAOPE 14-2024-SESA

Heb A Bo BB|twtenor+ @

E-Mail & ~ © Mais + <i>

...,  AVISO PUBLICAGAO PE 14-2024-SESA #
Vacé @ *«

Caixa de entrada (1302) Para: objetiva@objetivace.com.br v

Rascunhos (14)

.

Visualizar anexo
Enviados

BOM DIA
Spam (3)

ua SEGUE AVISO PARA PUBLICAGAO NESTA DATA 02/12/2024
Lixeira (1)

REF PE 14/2024-SESA

GRATA,

1 anexo

07.- AVISO PUB HE

DELITA.docx
230 KB

BS DOCUMENTO

— aei \_) 85% usado

https://webmail-seguro.com.br/tiangua.ce.gov.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1&_uid=6690& mbox 1/4



02/12/2024 10:50 Webmail Locaweb : AVISO PUBLICACAO PE 14/2024-SESA

eb \ 2 mH & & tacacat..~ @

E-Mail « t © ’ aT

J anes AVISO PUBLICAGAO PE 14/2024-SESA &

vocé po
Caixa de entrada (1301) Para: diariooficial@tiangua.ce.gov.bri
Rascunhos (15)

Visualizar anexo
Enviados

BOM DIA!
Spam (4)

sect
SOLICITAMOS PUBLICACAO DO AVISO PE 14/2024-SESA

Lixeira (1)
CONFORME AVISO.

GRATO

SERVICOS /LICITACAO

1 anexo

07.- AVISO PUB HE

DELITA.docx
230 KB

=| DOCUMENTO

ES AN Sea
| \_) 85% usadoieee

https://webmail-seguro.com.br/tiangua.ce.gov.br/?_task=mail&_caps=pdf%3D1%2Cflash%3D0%2Ctiff%3D0%2Cwebp%3D1&_uid=6692& mbox 4/1



SECRETARIA MUNICIPAL

retaria de Saude em cumprimento da RATIFICAGAO procedida, faz publicar o extrataeroe Administrativo n° AD 13/2024-SESA, a seguir: Objeto: ADESAO EM ATA DER
PRECOS VISANDO A AQUISIGAO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS AO ATENDIME Ds
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DE TIANGUAICE, realizado atraves do Pregao Ele ronice
n° 05/2024-DIV, em favor da empresa: 01 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n

41.107.229/0001-07. Valor: R$ 224.524,05 (duzentos e vinte e quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais
e cinco centavos). 02 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, inscrita no

CNPJ n° 17.328.748/0001-10. Valor: R$ 111.716,18 (cento e onze mil, setecentos e dezesseis reais €

dezoito centavos). VALOR GLOBAL: R$ 336.240,23 (trezentos e trinta e seis mil, duzentos e quarenta
reais e vinte e tras centavos). Fundamento Legal: art. Art. 86, § 3°, inciso Il da Lei Federal n° 14.133/2021

(Adesdo a Ata de Registro de Pregos), DECRETO N° 11.462, DE 31 DE MARCO DE 2023. Processo
Administrativo N° AD 13/2024-SESA. Ratificado pela Secretaria de Saude do Municipio de Tiangua/CE.

PAGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA, EM 25 DE NOVEMBRO DE 2024.

FLAVIA ARAUJO CARDOSO PROCOPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DESAUDE - LICITAGAO - AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE 14/2024-SESA/2024

ESTADO DO CEARA —- PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — SECRETARIA DE SAUDE - AVISO

DE PUBLICACAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 14/2024-SESA. A Prefeitura Municipal de Tiangua-
Ceara, por meio do agente de contratagao de aquisigdes de bens e servigos comuns, tornam publico que
se encontra a disposicao dos interessados o EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°. PE 14/2024 —SESA,

que tem como objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA A AQUISIGAO DE OXIGENIO (GAS MEDICINAL) E

CILINDROS PARA OXIGENIO MEDICINAL, DESTINADOS AS AMBULANCIAS E AO TRATAMENTO
DOMICILIAR DE PACIENTES, COM O INTUITO DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DE TIANGUA-CE. Tudo conforme especificagdes contidas no Termo de
Referéncia, constante do anexo 01 do Edital. Esta licitagao esta sujeita as disposigdes da Lei Federal n°

14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET Bolsa Brasileira de Mercadorias -
httos://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br_ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento

das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as 08h30min do
dia 16/12/2024. Abertura das Propostas: 16/12/2024 as O8h35min. Inicio da Disputa de Lances as
O8h45min dia 16/12/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverao ser
snviadas ao endereco eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapo de Souza — Agente

Contratagao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 29 de novembro de 2024.
Tiangua-Ceara, 29 de novembro de 2024.

TALIA FARRAPO DE SOUZA
Agente de Contratagao de Aquisigées de Bens e
Servicos Comuns Designado de Pregoeiro

-SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL- LICITAGAO - RESULTADO DE
Lbs JULGAMENTO: DP02/2024-SE/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE — SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL -—

DISPENSA DE LICITACAO N° DP02/2024-SETAS — RESULTADO DO JULGAMENTODE HABILITAGAO. A
Secretaria Municipal do Trabalho e Assisténcia Social torna publico o resultado do julgamento da aceitabilidade da
proposta e documentos de habilitagao da DISPENSA DE LICITACAO N° DP 02/2024-SETAS — AQUISICAO DE
MATERIAIS PERMANENTES PARA O CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS
CENTRO, UNIDADE PUBLICA MUNICIPAL, DE BASE TERRITORIAL, LOCALIZADA EM AREAS COM
MAIORES INDICES DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL, DESTINADA A ARTICULACAO DOS
SERVICOS SOCIOASSISTENCIAIS NO SEU TERRITORIO DE ABRANGENCIA E A PRESTACAO DE

. . . , . . le Ez
Assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 02/12/2024 15:48:25 - IP com n°: 192.168.1.224 oeiol

:Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=757



\

DIARIO OFICIAL DA UNIAO- secao 3

7
4feo

ISSN 1677-7069

unicip>2” Day

EXTRATO DE CONTRATO N2 242/2024-SMS

CONTRATO N° 0242/2024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipat de Sobral, representada
pela Secretaria Municipal da Satide {SMS}. CONTRATADA: VIVA FARMACEUTICA S/A, CNPJ n

10.447.355/0001-87. Fundamentagao: Edital PE N* 23028-SMS, ARP N° 001/2024-SMS, @ seus
anexos, os preceitos do direite public, e a Lel Federal n° 8.666/93, com suas alteracdes, e
autras jeis especiais necessdrias ac cumprimento do objeto. Objeto: Agquisigao de
medicamentos da atengio especializada Ii{lista padronizada} destinados as unidades de satide
da SMS, de acordo com as essecificagdes ¢ quantitativos previstas ne Anexa |-TR do edital e
na proposta da contratada. Modalidade: PE N° 23028-SMS, ARP N° 001/2024-SMS. V. Global:
R$ 78,500,00 (setents e aito mil reais). Vigéncia e ExecugSa: 12 {doze} meses, contados a
partir da sua publicagic. Data da Ass: 27/11/24, Signatdrios: Represent. da Contratante:
Leticia Reichel das Santas. Represent. da Contratada: Felipe Rodrigues Bisgzini.

AVISO DE LICITACAG

PREGAO ELETRONICG N® PE24026 - SMS [SRP] (LICITANET N& 224/2024)

Central de LicitagSes. IN{CIO DA DISPUTA: 13/12/2024 as OSh (Horario de
Brasfiia}. UNK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Registra de Pregos para Futuras é@

Eventuais Aquisig¢Ses de supl € iuk I es destinados as Unidad
Basicas de Satide, Programa Melhor em Casa e Hospital Municipal Estevarn Ponte (HMEP)}

da Secretaria Municipal da Satide, conforme as especificagSes e quantitstivos previstos no
Edital e seus anexos. Modalidade: Processo N® P325507/2024 - Edital do Pregdo Eletrénico
N2 PE24026 - SMS [SRP] (LICITANET N® 224/2024). VALOR DO EODITAL: Gratuit.

INFORMACOES: Site: http://licltacoes.sobral.ce.gov.br @ & Rua Virilato de Medeiros, N*

1.250, 4% andar. FONE: {88} 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 28 de Novembro de 2024.
ALINE DE VASCONCELOS SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONGPOLE

AVISO DE LICITACAG

PREGAO N® 2024,11.28.002

O{A} Funco Municipal de Satide, através do{a) seu{ua) Pregoeiro{a}, torna
piiblico que realizara as 08:00, do dia 13 de dezembro de 2024, no endereso eletrénico
https://compras.mZatecnologia.com.br/, Prego a2 2024.11.28.003. Obieta: Aquisig3c de
equipamentos e material permanente para unidade de atengSo especializade em sadide, de
acorde com a Proposta de N° 10734.149000/1240-01, para atender as necessidades da
Secretaria de Sade de Solonépole-CE. O Edita! ¢ seus Anexos, poderfo ser obtidos nos
enderesos eletranices https://compras.m2atecnotogia.com.br/ - —https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/  -—https://pnep.gov.br/. Informagdes=pelo=—e-mail:

licitacao@solonopele.ce.gov.br au no enderecge: Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro -
Solonépole/CE.

Solonépole/CE, 29 de novembro de 2024.
MARIA MONICA BARBOSA

Pregoeira

AVISG DE REGISTRO DE PRECOS

Extrato do Termo da Ata de Regist de Pregas N° 2023.12.26.01.
A Prefeitura Municipal de Sclonépole, através da Secretaria de Educagio -

OrgSe Gerenciador, torna piiblico o Extrato da Ata de Registro de Precos Resul do
Pragdo Eletr&nico N2 2023.12.26.01-SRP. Objeto: Registro de Presos visando a contratacda
de empresa especializada em servigo de fornecimento de equipamentos e hardwares,
instalagao © manutenggo de plataforma integrada de suporte operacional para telemetria

@ controle externc de veiculos via satélite por GPS/GSM/GPRS/EDGE, ¢ gerenciamento e
controle informatizado da frote, com uso de cartées magnéticos e/ou tecnologia similar,
corno meio de intermediagzo de pagamento para aquisigo de cambustiveis (gasolina ou
etanol ou diesel ou diese! $10}, bern como de pecas e servicos de manutengSo preventiva
@ corretiva, lavagem e borracharia, em rede de estabelecimentos credenciados da
contratada, visando atender as necessidades das Diversas Secretarias do Municipic de
Solondpole CE. Empresa{s} Registrada(s): 7Facilite Gestao de Beneficios LTDA CNP) N&:
52.658.755/0001-81. Vigéncia da Ata de Registre de Precos: Da data de sua assinatura, até

12 (doze) meses. Assinado pelo Orgdo Gerenciador da Ata: Jose Célio Pinheiro - Secretaria
de Educagaa. Assinados Pelos Orgéos Participantes da Ata: Sr.{a) Marcos Ruan Sezerrs da
Siveira - Secretaria de Governo e Planejamento, Sra) Marina Pinheiro Nogueira -
Secretaria de Administragdo e Finangas e Secretaria das Mulheres, Diversidade e Igualdad:
Racial, Sr.{a} Pollyanna Caliou de Morals Dantas - Secretaria da Sadde, Sr.{a) Dércla Maria
Pinheiro Nogueira - Secretaria de Assisténcla Social, Sr.{a} Edinaido Goncalves Dantas -

Secretaria de Infarestrutura, Sr.(a) Alyne Pinheiro Landim - Sec. de Des.Rural, Pesca e Meio
Ambiente, Sra) Maria Vilaneide Pinheiro - Controladaria e Ouvidoria Geral, Sr.(a) Jose
Airiberto Pinheiro - Sec. de Desenv. Econ, Empreend. ¢ Turismo, Sr.{a} Antonio Jander
Santos Pessoa - Secretaria de Seguranca, Transite e Cidadania, Sr.(a} Jodo Batista da Silva
~ Sec. de Cultura, Esporte e Juventude. Assina Pela Detentora da Ata: Francisco Evandro de
Souza Junior Sécio Administrador.

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR
Sécio Administrador \GY PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

AVISG DRE LCITACAG
PREGAO ELETRONIOO N° PE 14/2024-SESA

A Prefeitura Municipal de Tiangud - Cearé, por meio do agente de
comratag3a de aquisig&es de bens e servigos comuns, ternam publica que se
encontra 4 disposigfo dos interessados 0 Edital do Pregio Eletrénico N°. PE
14/2024 - SESA, que tem como objeto: Registro de Frecos para a aquisigao de
oxigénio (gas medicinal} e cilindros para axigénio medicinal, destinados as
ambulancias e ac tratamente domiciliar de pacientes, com o intuite de atender
as demandas da Secretaria Municipal de Sadde de Tiangua-CE. Tudo conforme
especificagies contidas no Termo de Referéncia, constante do anexo 01 da

Edital. Esta licitagdc esté sujeita as dispasicfes da Lei Federal n°
14.133/2021.

© Edital paderd ser obtido na site do BAM NET - Bolsa Brasileira de
Mercadorias-https://novobbronet.com.br/,https://www.tiangua.ce.gov.br ou

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das Propostas através do site do
88M NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-4 até As O8h30min do dia
16/12/2024. Abertura das Propostas: 16/12/2024 as O8h35min. inicio da

Disputa de Lances a5 O8h45min dia 16/12/2024 {horéria de Brasilia).SolicitagSes de esclarecimento acerca do edital dever$o ser enviadas aoenderego eletrénica de e-mail: licitacazo @tiangua.ce.gov.br.

Tiangua/CE, 23 de novembro de 2024.
TALIA FARRAPO DE SOUZA

Agente de Contratacza

Este documento pniie ser vartficado na anrereco elatrénico|frereces.in jade.htmd, pelo eddigo 29200253
269

W

aN4

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

AVISO DE LICITACAG

CONCORRENCIA ELETRONICA N2 5/2024.01

© Agente de ContratacSo torna publice que ne préximo dia 13 de dezembro de
2024, 3s 19h00min, através do endereco: wwwalicitamaisbrasil.com.br, estara realizando 2

Concorréncia Eletronica n? 005/2024.01, cujo objeto é 2 contratagzo de empresa pare
execugde de servigos de reforma de uma quadra na E.E.7, José Paulino da Cruz, na
lecalidade de Canto Escuro junto 2 Secretaria de Educagio de Municpio de
Uruburetama.

© Editai, encontra-se no site da plataforma que promoverd o certame e no
endereco eletrénica: httos://municipios-licitacces,tce.ce.gov.br.

Uruburetama - CE, 29 de novembro de 2024.
ELINALOO DUTRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

ANVISO DE RETIFICACAO

Retificago da Extrate do Cantrata n? 064/2024/ADM
Processa Adm. n® 7746/2024.
Dispensa de Licitaggo n® 056/2024

id CidadES n? 2024.005E0700001.01.0003
Contratante: Municipio de Alfredo Chaves
Contratada: iT Construtora Ltda

Objeto: O objeto do presente instrumente é a “contratago de empresa
especializeda para a execugéo de servigos de engenharis para Reconstrugzo de Ponte na
localidade de S80 Roque de Maravilha, em concreto armado medindo 12,00x4,400
{Pousada da iza), neste municipio.", conforme condigSes estabelecidas ne Terme de
ReferEncia/Projete Basico, Em observancia as disposigSes da Lei n® 14.133, de 1% de abril

de 2021, inciso VIii do artigo 75.
REC-ES 3200300-20240410-01
Sei 59053.015011/2024-05
Valor Total: R$ 316.782.09
Dotagdc: 010003.0618200132.016
Elemento de Despesa: 44905100000
Fonte de Recurses: 179900000003 e 179700000002
Ficha n‘: 043
Assinatura: 13/09/2024.
Vigéncia: até 12 de marco de 2025.

FERNANDO VIDEIRA LAFAYETTE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE LICITACAQ

PREGAO ELETRONICG NO 1/2024-FMS SRP

Proc. m@ 2102/2024 - ID CidadES TCE-ES n® 2024.008£0500001.02.0001
Objeta: AQUISICAO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDE USUARIOS

DO SISTEMA DE SAUDE DO MUNICIPIO - SRP; Data e hordrio: 17/12/2024 {terca-feira}. O
Edita! e seus anexos, na integra, bem come maiores informagSes, poderSo ser obtidas no
Setor de Compras, Licitagtes € Contratos, ou através dos seguintes contatos: Sites:

veww.apiaca.es.gov.br—&

i hittp://bil.org.br/; Tel: 428) 3557.4300; E-mail:
zs.gov.br; F

Apiaca-ES, 26 de novernbro de 2024
DRA. FLAVIA BASILIC ZANARD!

Gestora do FMS

AVISO BE LICTACAO
PREGAG ELETRONICO N& 2/2024-FMS SRP

Proc. n° 1702/2024 - ID CidadES TCE-ES n° 2024.008E0500001.02.0002
Objet: AQUISICAO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE EM GERAL

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SRP: Data e hordrio: 18/12/2024 {quarts-
feira). 0 Editai e seus anexos, na integra, bem como msiores informagées, poderdo serobtidos no Setor de Compras, LicitagSes e Contratos, ou através dos seguintes contatos:
Sites: eee Ry _dttp://oll.org.br/; Fel; (28) 3557,1300; E-mail:

licitacao@apiaca.es.gov.br;

Apiacd-ES, 27 de nayembro de 2024
DRA. FLAVIA BASILIO ZANARDI

Gestora do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 8OM JESUS DO NORTE
AVISO DE ADIUDICACAO E HOMOLOGACAO

CONCORRENCIA ELETRONICA WE 5/2024

PROCESSO OSHTSM/2024
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE-ES, no uso de suas

atribuig&es legais, resolve:
ADJUDICAR FE HOMOLOGAR, CONTRATACAG BE EMPRESA PARA PRESTACAO DE

SERVICOS DE PAVIMENTACAO ASFALTICA NO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIG, A PEDIDO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CONVENIOS E PROJETOS ESTRUTURANTES DE BOM JESUS
DO NORTE-ES.

Empresa vencedora: J S TORQUATO ENGENHARIA LTDA com o lote: 1 no valor
total de R$ 2.560.000,00 {dois milhdes e quinhentos e sessenta mil reais).

8om Jesus do Norte-ES, 18 de navembro de 2024.
ANTONIO GUALHANO AZEVEDO

Prefeite
ANISO DE RETIFICACAO

CONCORRENCIA ELETRONICO 000020/2024
PROCESSO 03355C/2024

No Edital da Concorréncia Eletranico 12 000020/2024, publicade no DOU do dia
22/11/2024, seco 3, pagina 243

Onde se |é:

pera UMITE DE RECESIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/12/2024
la-se:

DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 14/01/2025
Onde se |é:
DATA DA REALIZACAO: 27/12/2024
Leia-se:
DATA DE INICIO DA SESSAO: 14/01/2025

Bom Jesus de Norte-ES, 29 de nevembro de 2024,
ANTONIO GUALHANO AZEVEDO

Prefeito

Rocumento assinacin digitalments contarme MP a2 2 200-2 da 24/08/2001, cPGue institui a infraestrutura de Chaves Pudficas Brasileira - IC>-Brasil,

ls
N2 231, segunda-feira, 2 de dezembjowie 2024 byOCSE

%\
oA 4

o
C2

g
2%,

N a/



fs"
DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE3 | ANO XVIN°227 | FORTALEZA, 02 DE DEZEMBRO pis202

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE — AVISO DE HOMOLOGACAO E aaLICITACAO — CONCORRENCIA ELETRONICA n° CP 016/2024-SEINFRA.Unidade Administrativa:Secretaria de Infraestruttiga e Ser
-

ul ey
—Processo Originario: CONCORRENCIA ELETRONICA n° CP 016/2024-SEINFRA — Objeto: CONTRAT AC AO DE EMPRESANESPE ie A

;PARA EXECUCAO DOS SERVICOS DE RECUPERACAO DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA EM DIV ERSAS RUAS DAS D
(

E LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE.—Espécie: Homologagao e Adjudicagao do resultado do julgamento do respectivo

processo licitatério — Licitante: PREMECON PREMOLDADOS E CONSTRUCOES LTDA inscrita no CNPJ N 49.945.205/0001-39 — Valor eeR$ 1.401.050,43 (um milhao quatrocentos e um mil e cinquenta reais e quarenta e trés centavos). — Data da Homologacao/ Adj udicagao: 29/11 2024 -
Fundamentagao Legal: Inciso IV,art. 71, Lei Federal n° 14.133/21 — Secretario/Ordenador de Despesas Municipal: Anténio Edson Araujo Pires. Guaraciaba

do Norte - CE, 29/11/2024. Anténio Edson Araujo Pires - Secretario/Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura ¢ Servicos Publicos.

ROK FORK OK

Prefeitura Municipal de Ico - A Agente de Contratagao, através da Secretaria do Desenvolvimento da Agricultura e Recursos Hidricos, torna publico que

se encontra a disposicdo dos interessados, 0 edital da Concorréncia Publica n° 06.001/2024 = GP; critério de julgamento Maior Lance (Maior Oferta),
cujo objeto: Concessao onerosa de uso do matadouro publico situado no municipio, destinado a exploragao na prestagao de servigos ptblicos de abate de

animais bovinos, suinos, ovinos, caprinos e aves, de acordo com a Lei Municipal N° 855, 03 de maio de 2013. Recebimento das propostas: a partir desta

publicacio até o dia 23/12/2024, as 08:30h, hordrio de Brasilia, abertura das propostas, no sitio www.bbmnet.com..br. O inicio da sessao de disputade
precos: 23/12/2024 as 09:30h, hordrio de Brasilia, no sitio www.bbmnet.com.br. Informagées gerais: O Edital podera ser obtido através do sitio referido
acima e demais informacées poderao ser adquiridas no enderego: Rua Francisca Aves de Moraes, s/n, Ir andar, Geréncia, Ico/C E. Telefones: (88) 3561-

1508, de segunda a sexta-feira, das 07:30h as 11:30h. Os interessados ficam desdeja notificados da necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br para
verificagao de informacées e alteragdes supervenientes. Michelle Roque Guedes.

FICK FOI OK

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Iraucuba - Extrato de Contrato - Pregio Eletrénico de N° 2024.10.17.01. Objeto: Aquisicdo de material

permanente para realizacao do Projeto Pacto pela Aprendizagem, de responsabilidade da Secretaria da Educacao do Municipio de Irauguba/CE. Contratadas:
TJM Paula,inscrita no CNPJ sob o n° 07.593.626/0001-06, com Valor Global de R$ 14.573,40 (quatorze mil e quinhentose setenta e trés reais e quarenta
centavos), referente aos Itens 01 ¢ 02. Assina pela contratada: Tarcisio Junior Muniz Paula. Contratante: Secretaria da Educagao. Assina pela Contratante:
Alexsandra Braga de Sousa. Dotagdes Orcamentarias de n° 0604 12 361 0005 2.030 — Funcionamento Rede Publica Ens. Fundamental. Transferéncia de
Convénio Estado/Educacao (Fonte 1571000000), Receita de Imposto e Trans. — Educacao (Fonte 1500100100). Elemento/Subelemento de Despesasn°
4.4.90.52.00/ 4.4.90.52.34. Data de Assinatura do Contrato: 18 de novembro de 2024. Iraucuba/CE, 18 de novembro de 2024. Alexsandra Braga de“ Sousa — Secretaria da Educacao.

AK RK OK
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Miss4o Velha - Aviso de Licitacfo - Pregao Eletrénico N° 2024.11.27.01. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Missao Velha — Ceara torna publico, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 12 de dezembro de 2024, as 09:00 horas, através
do endereco eletrénico: https://www.portaldemissaovelha.com.br, estara realizando Licitagao na modalidade Pregado Eletrénico N° 2024.11.27.01 critério
de julgamento Menor Preco, com fins de Registro de Precos visandoa futura e eventual aquisigao de lentes e armagées de dculos de grau para atender as
necessidades de pessoas carentes assistidas pela Secretaria de Sade do Municipio de Missao Velha/CE, 0 qual encontra-se na integra na sede da Comissao,
situada a Rua Dr. José Leite Landim Junior, n° 64, Centro, Missdo Velha/CE. Maiores informagées no enderego citado no horario de 08:00h as 14:00h ou
pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ricardo Mendes Gomes. Pregoeiro. MissAo Velha-CE, 29 de novembrode 2024.

SK kK kK
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada. O Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Amontada - Ceara, torna publico, O Adendo n° 01
do Edital do Preg&o Eletrénico Publica n° 22.11.01/2024.05 que objetiva 0 Registro de Precgos visando futuras e eventuais aquisi¢ao de géneros alimenticios
para atender as demandas das diversas Secretarias e Autarquias Municipais de Amontada/CE. Motivos: Alteracao da descrigéo, unidade de medida e
precificagdo dos itens contidos no termode referéncia do edital. O termo de adendo estara disponivel nos sites tce.ce.gov.br e https:/www.amontada.ce.gov.
br/. Assim, fica marcada nova data para realizacio do certame para o dia 12 de Dezembro de 2024 as 13:00. Informacées: O Edital podera ser obtido junto o
setor de Licitagdes e Contratos e nos sites no Portal Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP) e BNC COMPRAS (https://bnccompras.com/). Amontada,
29 de Novembro de 2024. Jackson Bezerra da Costa - Chefe de Gabinete.

RK KK kK
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO — AVISO DE LICITACAO — PREGAO ELETRONICO N° 2511.01/2024 — A
Prefeitura Municipal de Moraiijo-CE, torna publico para o conhecimento dos interessados, que fara realizar a Licitagdo na Modalidade Pregdo Eletrénico N°
2511.01/2024, do Tipo Menor Prego Por Item, Objetivando Aquisicao de vasilhames de gas de cozinha (GLP) vazios de 13 kg e recarga de gas liquefeito

de petrdleo (GLP) de 13 kg para a manutencfo das atividades operacionais e rotineiras de Diversas Secretarias do Municipio de Moratijo - CE. A
sessdo sera realizada através do Portal Licita Moratijo, pelo Endereco Eletrénico: https://licitamoraujoce.com.br/, com Data de Abertura Agendadapara 13
de Dezembro de 2024 as 09h. O Edital e seus anexos encontram-se disponiveis no Portal da Transparéncia do Municipio pelo Endereco: www.moraujo.“ ce.gov.br, ou ainda pelo enderego Portal Licita Moraujo, https://licitamoraujoce.com.br/ e ainda no Portal Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP).
Moratijo-CE, 02 de Dezembro de 2024. Francisco Higor Moreira Freire — Pregoeiro.

RK KK RAK

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitagao. O Municipio de Lavras da Mangabeira/CE torna publico
que realizara, através da plataforma eletrénica www.compraslavrasdamangabeira.com.br, o Certame Licitatério na modalidade Prego Eletrénico n°
2024.11.29.1 - SRP, cujo objeto é o Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisic¢Ao/fornecimento de materiais graficos e serigraficos, destinados ao
atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Municipio de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 17 de dezembro de 2024, a partir das 08h30m.

Inicio de acolhimento das propostas: 03 de dezembro de 2024, as 09h00m. Maiores informacées e acesso ao Edital nos sitios eletrénicos: municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br, compraslavrasdamangabeira.com.br, pncp.gov.br e lavrasdamangabeira.ce.gov.br. Lavras da Mangabeira/CE, 29 de novembro
de 2024. José Claudio Cavalcante de Souza - Pregoeiro.

FOI OK kk
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE- AVISO DE RETIFICACAO — PREGAO N° 2024.11.14.1.
O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso de suas atribuigdes legais. torna publico, para conhecimento dos
interessados, que fica retificado 0 edital convocatério do certame licitatério modalidade Preg’io n° 2024.11.14.1, 0 que faz com fundamento na alteracdo
substancial da descrig&o do item 29 do Lote 01, visto que constava duplicidade em sua descrigdo. Permanecem inalteradas as demais clausulas e condicdes
editalicias. Desta forma fica remarcada a data da sessdo de disputa de pregos através da oferta de lances para o dia 13 de dezembro de 2024, as 09:00horas. Mais informagées na sede da Central de Compras do Municipio, sito na Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, n° 120, 1° andar — Centro - CEP:
63.010-015, pelo telefone (88)3 199-0363, no horario de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/Ceara, 29 di
novembro de 2024. Wandson de Freitas Pereira — Pregociro do Municipio. ne er :

TK OK OkFesiaao do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangua - Secretaria de Satide - Aviso do Pregiio Eletrénico N° PE 14/2024-SESA. A Prefeitura Municipal ae
de Tiangua- Ceara, por meio do agente de contratacdo de aquisicdes de bense servicos comuns, tornam publico que se encontra a disposicAo dos interessados
o Edital do Pregao Eletrénico N°. PE 14/2024 - SESA, que tem como objeto: Registro de Precos para a aquisicdo de oxigénio (gas medicinal) e cilindros
para oxigénio medicinal, destinados as ambulancias e ao tratamento domiciliar de pacientes, com o intuito de atender as demandas da Secretaria Municipalde Satie de Tiangua-CE. Tudo conforme especificagdes contidas no Termo de Referéncia, constante do anexo 01 do Edital. Esta licitagdo esta sujeita asdisposicgdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias-https://novobbmnet com.
br/,https://www.tiangua.ce.gov.br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de
Mercadorias dar-se-4 até as 08h30min do dia 16/12/2024, Abertura das Propostas: 16/12/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as O8h45min dia16/12/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverdo ser enviadas ao endere¢o eletrénico de e-mail: licitacao@tianguaSe Talia Farrapo de Souza - Agente de Contratacao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 29 de novembro de7 :

REK KKK KEK



<5

See

Ng,

:

fe

3

P

oh

:3.

S/=

SeNP

tadASR

IO_URE

Oe

DUMP

D
Gide

“SeuAdEd

—p

2eUEH

“patie

Bp

Dicgiensn

Sp

Re

Ensue

ap

RAEHUNA

BIMPeAd

DMER

BVO:\

op

muy

-

Tkneg

oe

sdeuvy

exer

IQwE

ar

endueg@oragyny

pws

op

HOG

SROKLG

OP

SEBVUD

185

ORIG

FRAPS

GP

BOIS

Queues

vp

SeoheyNOS

{ener

SO

BSC)

LOL

UIRL

MIP

MUCHO

SE

BEDURY]

AE

QWSIC

LP

OI,

“OMUDEUBD

Be

FECL

GL

BoPCACI

SOS

UMBMY

“HALIDE

OF

OF

UNOSURG

SFE

FORA

SBHOAEAY

8h

BHBAE?

SIO

=

LENIN

OR

BNe-02

SpARgE

SBisOdod

sen

AUDLUIG

AD

HACE

KEE)

ODS

SBP!

no

ug'nnb

Be

i
cues

C.

Ae

Op
*#

eee

ie

2+

SN
NRE

Ab

BES

DG

SPAUA

IRS

BONG

[HA

O

AZOLE)

PL

deep.

soxdisodtep

ay
erase

eohegoy

B18

3EIOB

OP

(ah.

97-9}

equaysrso

“eKiVIBa}

AP

NUNBs,

us

SEDFLITA

SOS

YORUSS

SUUGIOS

GIN,

“ANG

OP:

DHNCS

OF.

ene

Buenas

ep

sepueuie|

i

8g

t

phe

s

wee

sosaig

OP

ayRIBOE

0s

cnigteso

RI8e

syfijoupbixa

sp

rapica

cine

ulin

an

“YEBY

-

MUTA

Bd
“eh

HaUCUcIaOMtas

Uo

Jauny

6

SOpeSseRHt

is

i

HOH

BURSIOD

3

dp

<aQenbe

sp.o¢

Gp

SheBe

Op
tues

sod

”-mReaN<ATAURLY

AP

UNE

ESBS

AS

NEW

apBerg

ap

nergy

spmes

op

SIRAAIdAS

~

BP

IRHAINK

B:

go

BISe0

“SUROIRI

Pl

JOREUAPALy:

“YER

BP

WIQUIAACU

SP:

Sgnpunng

“dud

oes

inyeg

uae

goannas

maimyrsday

8
LINO

B'S

x
wancdropunea

6c

“PEE

ROD"

as

red

Igadalous;

OMY

ESONY

ANS

APEZIHGUSATAI.

YES

CDIAUIIG

FOYE

©

“UIWIOGRO

GB

'KZOZ

BD

OAWELAP

DP

TWP

ese

BEISCHARY

SEP

RMAGY)

LUO)

“AOANY,

OP

AGINUAYY

OP

BUAaNNy

TBH

OP

MHUg*PUHE

iG

BA

Opes

E933,

ap

eGugees

ee

osauegee?

anpigp

antes

<p

omeumrayss

ap

sapemissagau

82

IAMS

RIES

UBYOER

RYO

Ay

OPO

WALS

HINT]

SEARARVESR}R

EP

astianbyo

9.
qaiga

alno

GLAAMAINS

EON

LOO

UAE

2
CHK

ObBasd

Of

BULDge

&

COpRESBIAIU

CAB

CORTON

UIg)

aquecUNy

OBE

Op

BEKpURLLedNs

ep

sesedeod

ep

JEPebEpAp

OF

Clous.

2609

“NRL

AF;

2

ay

‘Osjay”

grig

op
wediottenig

esnRBieEs

-
Baa

OP
op

~QRWOY

[Ika

Got

epeo

ered

sen

“ya

oF
16

ogg

“zed

Bp

NOS

ON}

“HSU

O

Opunsas

day

op

visay

tod

soxgou

suatmoygp

soyenys

-sesse

ap

[seq

ou

BabeTEpH

©

esuewre

“psexg

op

a}20N

one

-ai

wa

*edeuy

op

opaise

oO”.

fesoqmeg

seony}'soIp

ww

“2eg

ep

nog

opINsat

op

esinbsod

8

auuoyiog

“oSo}

ap

seuuae

sp

odaadime

WO?

SEIU

MRAIO,

OU

JISoX

NPE

OF

OIPHORUOY

Op

Sens

sep

oif'gg

anb.

urensour

303

~aumnu

so

‘ossip

wory

‘eeuadip

©

~ty

omoa

S3
soyaenie

aui0d

“(o9'62)

jreIg

a
(GOK)

\sejaad

curds

1D

‘sostBIg

OUTER

“oequeseyy

owl

eqrered

8
63

+
egpidoaos

a8

ofp

ap

wunxesoud

-8U

SUSBIOY

ap

OIPRUAIOY

ap
ou

-Ysopacu

Sunrued

opiqaou

O

(OU'SL)

saadeny

ap

9.oF*SL)

adiBuag

ap

(o8'S4)

vonquaeteg

ap

{og'Se)

SiON

OP

apwEIH

ony

_

op

(ob‘nb)

erqed

ep

SEE

oy

BA

-239

0

‘soyloMs

frou

oor

Epes

dod

1&x

‘sopard

cites

sepeoyauopi

‘grey

O28

‘OA

aq

‘epeur

~sopy,

eSex

wos

OUIOD

Saas

BP

SEOSREISS

SEU

MELE

BIBS)

OU

SOPUISSESSE

Ud

$0}

IOWA

Sap

Woy'gs

‘owe

33839

ORTETIOBIRA

BSS.

OG

-UeYNOp

Sega

sep

vores

ep

soseser

&

eaynuap?

Onn

weSREa1 oes

PYUKY

“pelapay

GILTISH

*ST2I39

SEU

TRS

OP

Bsso3g

opePy

ORS

sersau

sey

sonaud

wor

supeyss

sc

‘oper

camo

3Nq

“SOBRTY

3B

SGN

op

op

~teig

on

‘seuozemy

‘ediBseg

‘oonqumeutag

“engeg

‘edenty

 Rreday

veo

wa

OB}

ap

Bue

40d

SO1330

SUBLECY

ap

SOLAOE

WS

S8HpPAoHIwA

sapPeyss

SO

|

‘suawey

[iu

was

dod

so320u8

622

ap

exe

via

waz

/sony

~APIOU

SOPRISB

BaoU

Sv

“S04

“UNE

“esos

Ula

OPO}

vp

whi

aod

sojaom

suawoy

sop

oBgF

noxjuasuss

anh

ova

‘ay

-gapron

ou

sod

a
ophenns

assy

“pm

ocr

sod

Lit

ap

g


